
ZARZĄDZENIE NR 109/2024 
PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCHA 

z dnia 12 lutego 2024 r. 

w sprawie składu osobowego Rady Rozwoju Gospodarczego Miasta Wałbrzycha III kadencji 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 ze zm.) oraz na podstawie §10 ust. 5 i §15 ust. 2 Załącznika Nr 1 do Zarządzenia Nr 497/2023 
Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 23 czerwca 2023 r. w sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, zarządzam, co następuje: 

§ 1. Powołuję Radę Rozwoju Gospodarczego Miasta Wałbrzycha, zwanej dalej „Radą” w następującym 
składzie: 

1) Przedstawiciele Urzędu Miasta w Wałbrzychu: 

- Martyna Dąbrowska (Zastępca Kierownika Biura Zarządzania Strategicznego, Nadzoru 
Właścicielskiego, Funduszy Europejskich i Rozwoju Gospodarczego), 

- Artur Sawrycz (Główny Specjalista Biura Zarządzania Strategicznego, Nadzoru Właścicielskiego, 
Funduszy Europejskich i Rozwoju Gospodarczego), 

- Karolina Usarek (Inspektor Biura Zarządzania Strategicznego, Nadzoru Właścicielskiego Funduszy 
Europejskich i Rozwoju Gospodarczego). 

2) Przedstawiciele MŚP: 

- Sylwia Petryna (lokalny przedsiębiorca), 

- Jarosław Paska (lokalny przedsiębiorca), 

- Tomasz Rybczyński (lokalny przedsiębiorca), 

- Michał Hendżak (lokalny przedsiębiorca). 

3) Przedstawiciele uczelni: 

- dr hab. Beata Detyna, prof. uczelni (Akademia Nauk Stosowanych Angelusa Silesiusa  w Wałbrzychu). 

4) Przedstawiciele spółek miejskich: 

- Krzysztof Urbański (InVałbrzych Sp. z o.o.), 

- Rafał Palonek (Górnik Kosz Sp. z o.o.). 

5) Przedstawiciele Instytucji Otoczenia Biznesu (IOB): 

- Robert Jagła (Fundusz Regionu Wałbrzyskiego), 

- Artur Mazurkiewicz (Dolnośląscy Pracodawcy). 

§ 2. 1. Rada Rozwoju Gospodarczego jest organem konsultacyjno-opiniodawczym Prezydenta Miasta 
Wałbrzycha w zakresie spraw dotyczących sfery gospodarczej Gminy Wałbrzych - miasta na prawach powiatu 
(dalej Gmina Wałbrzych). 

2. Rada Rozwoju Gospodarczego wspiera Prezydenta Miasta Wałbrzycha poprzez wiedzę, doświadczenie 
i znajomość przez członków Rady problemów gospodarczych oraz problemów MŚP. 

3. Do zadań Rady Rozwoju Gospodarczego należy w szczególności: 

1) Opiniowanie: 

a) projektów Uchwał dotyczących rozwoju gospodarczego i rozwoju przedsiębiorczości, 

b) programów/strategii rozwoju Gminy Wałbrzych w zakresie gospodarki i przedsiębiorczości, 

c) projektów/pomysłów wniosków o dofinansowanie projektów skierowanych do przedsiębiorców. 

2) Diagnozowanie potrzeb w zakresie rozwoju gospodarczego i stwarzania warunków do rozwoju MŚP 
w Wałbrzychu oraz przygotowywanie rekomendacji dla Prezydenta Miasta Wałbrzycha w tym zakresie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BD92BEE-FC1A-406B-ACD0-3951DB4AC846. Podpisany Strona 1



3) Przygotowywanie opinii, rekomendacji dla Prezydenta Miasta Wałbrzycha w zakresie procesów 
administracyjnych związanych z obsługą inwestorów, przedsiębiorców i prowadzeniem działalności 
gospodarczej, występujących w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu i jednostkach organizacyjnych Gminy 
Wałbrzych. 

4) Przygotowywanie opinii, rekomendacji dla Prezydenta Miasta Wałbrzycha w zakresie podejmowanych 
działań w ramach grupy roboczej ds. przedsiębiorstw i innowacji przy Komitecie Monitorującym FEDS 
2021-2027. 

5) Propagowanie, wspieranie oraz inicjowanie różnego rodzaju przedsięwzięć w zakresie rozwoju 
gospodarczego, w tym w szczególności z wykorzystaniem dostępnych zewnętrznych źródeł finasowania 
(np. Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027). 

§ 3. Radę oraz jej członków powołuje i odwołuje Prezydent Miasta Wałbrzycha zarządzeniem. 

§ 4. Obsługę administracyjną Rady zapewnia Biuro Zarządzania Strategicznego, Nadzoru Właścicielskiego, 
Funduszy Europejskich i Rozwoju Gospodarczego Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

§ 5. Ustala się „Regulamin Działania Rady Rozwoju Gospodarczego Miasta Wałbrzycha”, w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszego Zarządzenia. 

§ 6. Traci moc Zarządzenie Prezydenta Miasta Wałbrzycha nr 145/2022 z dnia 02.03.2022 r. w sprawie 
składu osobowego Rady Rozwoju Gospodarczego w Wałbrzychu II kadencji. 

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się Zastępcy Biura Zarządzania Strategicznego, Nadzoru  
Właścicielskiego, Funduszy Europejskich i Rozwoju Gospodarczego Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

 

   

Prezydent Miasta Wałbrzycha 
 
 

Roman Szełemej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BD92BEE-FC1A-406B-ACD0-3951DB4AC846. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

 

Regulamin działania Rady Rozwoju Gospodarczego Miasta Wałbrzycha 

 

§1 

Regulamin działania Rady Rozwoju Gospodarczego Miasta Wałbrzycha określa skład i 

zasady postępowania i odwoływania członków, tryb jej działania oraz sposób zwoływania 

posiedzeń i podejmowania rozstrzygnięć. 

§2 

Członków Rady Rozwoju Gospodarczego powołuje i odwołuje Prezydent Miasta 

Wałbrzycha. 

§3 

1. Rada Rozwoju Gospodarczego składa się z 12 członków powołanych przez Prezydenta 

Miasta Wałbrzycha spośród przedstawicieli przedsiębiorców, spółek miejskich, Instytucji 

Otoczenia Biznesu oraz sektora nauki realizujących zadania w zakresie rozwoju 

gospodarczego i przedsiębiorczości wg następującego klucza: 

a) 3 osoby z Urzędu Miasta w Wałbrzychu, 

b) 5 przedstawicieli MŚP,  

c) 1 osoba z uczelni wyższych, 

d) 1 osoba ze spółek miejskich, 

e) 2 osoby z Instytucji Otoczenia Biznesu. 

2. Kadencja Rady Rozwoju Gospodarczego jest łączna i trwa 2 lata.   

3. Skład Rady Rozwoju Gospodarczego może być uzupełniany i zmieniany w trakcie 

kadencji.  

4. Prezydent Miasta Wałbrzycha odwołuje członków Rady Rozwoju Gospodarczego w 

przypadku: 

a) rezygnacji członka Rady Rozwoju Gospodarczego, 

b) na wniosek Przewodniczącego Rady Rozwoju Gospodarczego, 

c) z własnej inicjatywy. 

§4 

Członkowie Rady Rozwoju Gospodarczego wykonują swoje funkcje społecznie. Za udział w 

posiedzeniach nie przysługuje wynagrodzenie ani też rekompensata z tytułu utraconych 

zarobków.  

§5 

1. Rada Rozwoju Gospodarczego obraduje na posiedzeniach. 

Załącznik do zarządzenia Nr 109/2024

Prezydenta Miasta Wałbrzycha

z dnia 12 lutego 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BD92BEE-FC1A-406B-ACD0-3951DB4AC846. Podpisany Strona 1



2. Pierwsze posiedzenie Rady Rozwoju Gospodarczego zwołuje Prezydent Miasta 

Wałbrzycha. 

3. Na pierwszym posiedzeniu Rada Rozwoju Gospodarczego większością głosów wybiera ze 

swojego składu w głosowaniu jawnym Przewodniczącego, Zastępcę Przewodniczącego 

oraz Sekretarza. 

4. Kolejne posiedzenia zwołuje Przewodniczący lub Zastępca Przewodniczącego działający 

na podstawie jego upoważnienia. 

5. Przewodniczący lub z jego upoważnienia Zastępca Przewodniczącego zobowiązany jest 

zwołać nadzwyczajne posiedzenie Rady Rozwoju Gospodarczego na wniosek:  

a) Prezydenta Miasta Wałbrzycha, 

b) połowy składu Rady Rozwoju Gospodarczego.  

6. Jeżeli Przewodniczący Rady Rozwoju Gospodarczego nie zwoła posiedzenia, ani 

upoważniony do tego Zastępca Przewodniczącego, posiedzenie Rady Rozwoju 

Gospodarczego zwołuje Prezydent Miasta Wałbrzycha i do prowadzenia obrad wyznacza 

jednego z członków Rady Rozwoju Gospodarczego.  

7. Posiedzenia Rady Rozwoju Gospodarczego zwoływane są w razie potrzeby, jednak nie 

rzadziej niż raz na kwartał.  

8. Przewodniczący zwołuje posiedzenie Rady Rozwoju Gospodarczego co najmniej na 3 dni 

przed planowanym terminem posiedzenia, podając proponowany porządek obrad lub 

zakres problemów, mających być przedmiotem obrad, w formie pisemnej, telefonicznie, 

faxem lub pocztą elektroniczną.  

9. Obrady posiedzenia Rady Rozwoju Gospodarczego są prawomocne, jeżeli uczestniczy w 

nim co najmniej połowa członków Rady Rozwoju Gospodarczego.  

 §6 

1. Do zadań Przewodniczącego Rady Rozwoju Gospodarczego należy: 

a) reprezentowanie Rady Rozwoju Gospodarczego na zewnątrz, 

b) ustalanie terminów posiedzeń rady Rozwoju Gospodarczego, 

c) ustalanie porządku pracy Rady Rozwoju Gospodarczego, 

d) prowadzenie posiedzeń Rady Rozwoju Gospodarczego, 

e) zapraszanie na posiedzenia Rady Rozwoju Gospodarczego osób spoza składu 

osobowego Rady Rozwoju Gospodarczego.  

2. W przypadku nieobecności Przewodniczącego jego zadania wykonuje Zastępca 

Przewodniczącego. 

3. Do zadań Sekretarza należy: 

a) przygotowanie na posiedzenie Rady Rozwoju Gospodarczego dokumentów 

zatwierdzonych przez Przewodniczącego, 

b) sporządzanie protokołów z posiedzeń. 

§7 

1. Rada Rozwoju Gospodarczego obraduje zgodnie z przyjętym na początku posiedzenia 

porządkiem obrad. 

2. Rada Rozwoju Gospodarczego rozstrzyga sprawy zwykłą większością głosów, a w 

przypadku równej ilości głosów, rozstrzyga głos Przewodniczącego posiedzenia. 

3. Rozstrzygnięcia, opinie, wnioski Rada Rozwoju Gospodarczego przedstawia 

Prezydentowi Miasta Wałbrzycha w formie rekomendacji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BD92BEE-FC1A-406B-ACD0-3951DB4AC846. Podpisany Strona 2



4. Rekomendacje Rady Rozwoju Gospodarczego podpisuje Przewodniczący Rady. 

5. Rada Rozwoju Gospodarczego, nie później niż do 31 marca każdego roku, jest 

zobowiązana przedłożyć Prezydentowi Miasta Wałbrzycha sprawozdanie ze swojej 

działalności za rok poprzedni.  

§8 

 

1. Obsługę kancelaryjną Rady Rozwoju Gospodarczego zapewnia Biuro Zarządzania 

Strategicznego, Nadzoru Właścicielskiego, Funduszy Europejskich i Rozwoju 

Gospodarczego Urzędu Miasta w Wałbrzychu. 

2. Obsługa kancelaryjna obejmuje: 

a) zawiadamianie o posiedzeniach Rady Rozwoju Gospodarczego, 

b) przechowywanie dokumentacji Rady Rozwoju Gospodarczego, 

c) przygotowywanie projektów opinii, rekomendacji i innych stanowisk oraz 

przekazywanie ich do Przewodniczącego Rady, 

d) przekazywanie stanowiska Rady Prezydentowi Miasta Wałbrzycha, 

e) udostępnianie pomieszczenia na posiedzenia Rady Rozwoju Gospodarczego. 

  

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BD92BEE-FC1A-406B-ACD0-3951DB4AC846. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR 109/2024 PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCHA z dnia 12 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 1
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 1
	tir. 3 (3) w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	tir. 1 (4) w § 1 pkt 2
	tir. 2 (5) w § 1 pkt 2
	tir. 3 (6) w § 1 pkt 2
	tir. 4 (7) w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	tir. 1 (8) w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	tir. 1 (9) w § 1 pkt 4
	tir. 2 (10) w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	tir. 1 (11) w § 1 pkt 5
	tir. 2 (12) w § 1 pkt 5


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	lit. a w § 2 ust. 3 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 3 pkt 1
	lit. c w § 2 ust. 3 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 3
	pkt 3 w § 2 ust. 3
	pkt 4 w § 2 ust. 3
	pkt 5 w § 2 ust. 3


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1


